ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
Rua Maneco Rego, 906 – Centro – Pedreiras-MA – CEP.: 65.725-000

Fone/Fax: (099) 642-2046 – CNPJ.: 12.538.625/0001-90

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS N°
____/2021

De acordo com o art. 121 do regimento interno desta Casa solicito de

Vossa Excelência que sejam transmitidos os nossos mais sinceros votos de
Congratulações e Aplausos à 1° CEJUSC – Centro Judiciário de Solução de
Conflitos e Cidadania, por garantir à sociedade acesso à justiça de modo menos
burocrático e mais equânime, a celeridade na resolução das questões
controvertidas, menor dispêndio de valores pecuniários para as custas cobradas
na tramitação dos processos e a solução dos conflitos baseada na decisão das
partes em fazê-lo da maneira que melhor lhes aprouver, sem imposição de
terceiros, dando às partes autonomia para que elas consigam resolver suas lides
por si sós.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRAS,

Plenário “Messias Rodrigues”, Estado do Maranhão, em 13 de agosto de 2021.

Katyane Rivone de Albuquerque Leite

Vereadora